RESULTADO FINAL

TERMO ADITIVO Nº 04 AO EDITAL Nº 01/2023

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ – SEAD
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - CBMEPI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BMPI

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI,
considerando o julgamento parcialmente procedente da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 7484/PI, que assenta
que o patamar de 10% dos cargos previsto nos dispositivos constitui reserva mínima para o ingresso de mulheres nas
carreiras, ficando a totalidade das demais vagas sujeita à ampla concorrência de homens e mulheres indistintamente;
considerando o Decreto Estadual nº 23.159/2024, que autoriza o aumento de vagas para ingresso em Curso de
Formação de Soldados BM, destinado ao provimento de cargos de Soldados BM do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí – CBMEPI, e que extingue o cadastro de reserva previsto no Edital SEAD - CBMEPI nº 001/2023;
considerando o Termo Aditivo 04 ao Edital 001/2023, torna público o Resultado Final do Concurso Público do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí – Edital nº 01/2023 – Cargo Soldado BM.

 CARGO: BOMBEIRO - SOLDADO BM

Inscrição Nome CPF Pontos

Concorrência:Vagas reservadas a candidatos negros e/ou pardos - Lei Estadual nº 7626/2021*

Ord.

186985 FRANCISCO FLAVIO CABRAL LEAO ***.015.923-** 681

186030 ANDROIZA FONTINELES  LIMA MARREIROS ***.048.223-** 682

182688 CRISTO JUNIOR DE CARVALHO SOARES ***.670.473-** 683

184921 ENEDINA MAYANE RODRIGUES VIANA DE FRANÇA ***.765.423-** 684

181195 VALMÁRIO SOUSA ANDRADE ***.400.673-** 67,55

181215 ERMESON DE SOUSA SANTOS ***.636.823-** 67,56

184445 GUILHERME FERNANDES DE SENA SILVA ***.637.743-** 677

185793 ROSARIA DOS SANTOS ROCHA ***.329.783-** 678

185255 JÚLIO RODRIGUES JÚLIO ***.051.203-** 679

181540 REHIMUNDY WRIKI SANTOS DA SILVA ***.687.073-** 6710

184835 VITOR BATISTA DA SILVA ***.870.253-** 6711

185240 MATHEUS DIB ALMEIDA DOS SANTOS ***.009.503-** 6712

187050 LAERTH DE JESUS ABADE ***.026.293-** 66,513

182375 MIGUEL DOS SANTOS ARAÚJO ***.882.733-** 66,514

181237 MIGUEL CAMPOS DA ROCHA ***.770.943-** 66,515

183728 PATRICK SANTOS BRAGA ***.612.133-** 66,516

183020 JOÃO VICTOR MARANHÃO NASCIMENTO ***.198.394-** 66,517

183278 FABIO DE SOUZA CLEMENTINO ***.093.463-** 6618

183887 PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA ***.137.163-** 6619

181947 JOSE WILLIAN CARVALHO FEITOSA DE SOUSA ***.315.633-** 6620

184208 WESLEY KELTON PEREIRA DA SILVA ***.908.553-** 65,521

185335 LAISA PEREIRA SANTOS ***.811.023-** 65,522

182053 MARCOS ANTÔNIO CARVALHO DE OLIVEIRA ***.696.513-** 65,523

181972 FRANCISCO LUCAS DE ASSIS NASCIMENTO ARAUJO ***.882.783-** 65,524

184414 MARCIO MENDES DANTAS ***.779.963-** 6525

186605 ISADORA DE ABREU AMORIM ***.757.743-** 6526

181561 THATILA RAYANNE SILVA SOUSA ***.993.323-** 6527

185818 THYAGO LUIZ DOS SANTOS SOUSA ***.351.913-** 64,528

quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 Página 1 de 2

*Em razão do não-preenchimento do total de vagas reservadas para a concorrência PNP, as vagas remanescentes foram remanejadas
para a Ampla Concorrência, conforme subitem 1.4.4.4 do Edital 001/2023 - Termo Aditivo 04

RESULTADO FINAL

TERMO ADITIVO Nº 04 AO EDITAL Nº 01/2023

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ – SEAD
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - CBMEPI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BMPI

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI,
considerando o julgamento parcialmente procedente da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 7484/PI, que assenta
que o patamar de 10% dos cargos previsto nos dispositivos constitui reserva mínima para o ingresso de mulheres nas
carreiras, ficando a totalidade das demais vagas sujeita à ampla concorrência de homens e mulheres indistintamente;
considerando o Decreto Estadual nº 23.159/2024, que autoriza o aumento de vagas para ingresso em Curso de
Formação de Soldados BM, destinado ao provimento de cargos de Soldados BM do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí – CBMEPI, e que extingue o cadastro de reserva previsto no Edital SEAD - CBMEPI nº 001/2023;
considerando o Termo Aditivo 04 ao Edital 001/2023, torna público o Resultado Final do Concurso Público do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí – Edital nº 01/2023 – Cargo Soldado BM.

 CARGO: BOMBEIRO - SOLDADO BM

Inscrição Nome CPF Pontos

Concorrência:Vagas reservadas a candidatos negros e/ou pardos - Lei Estadual nº 7626/2021*

Ord.

185795 LAIANE CUNHA FERREIRA ***.950.683-** 64,529

182503 ERNANDES FELIPE SOARES ***.715.473-** 64,530

186819 IAGOR DE ÍCARO SOUSA MACHADO ***.169.993-** 6431

185617 KAYO HESDRAS PINHEIRO SILVA ***.472.993-** 6432

183070 LAIZ MARIA MACHADO DE SOUZA ***.517.843-** 6433

182941 ALCILEIDE FREITAS VILARINHO GOMES LEAL ***.611.693-** 6434

183983 DOUGLAS CARDOSO GUEDES DA SILVA ***.008.293-** 63,535

187888 LEVI BARROS NERY ***.961.853-** 63,536

182317 VIRNA SOARES LIMA ***.495.693-** 63,537

181927 GILSILANE SANTOS LOPES ***.264.393-** 6338

181799 SAMUEL MOURA DUARTE ***.058.693-** 6339

185211 KELLYNE DE SOUSA RODRIGUES ***.135.673-** 6340

182327 TAMMY EMANUELLE DA SILVA AGUIAR ***.004.103-** 6341

184385 AFONSO AMORIM DE SOUSA FILHO ***.241.623-** 6342

181238 PATRIK ANDERSON MENEZES RIOS ***.829.873-** 62,543

181595 JACIEL JOSE DA SILVA ***.692.984-** 6244

185513 RIVALDINO LIMA OTAVIO ***.585.633-** 6245

181790 ERISVALDO DE CARVALHO FERNANDO ***.758.433-** 6246

183766 RANIERY SANTANA DA SILVA ***.340.413-** 6247

184675 JANIO DA SILVA LIMA ***.850.893-** 61,548

182052 DINAMARA ANJOS PEREIRA ***.130.073-** 61,549

184558 FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA ***.636.623-** 6150

186040 HITALO DA SILVA FREIRE ***.711.083-** 6151

183040 FRANCYANE ARINE SOUSA DOS SANTOS ALVES ***.074.763-** 6052

52Total de Inscrições:

quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 Página 2 de 2

*Em razão do não-preenchimento do total de vagas reservadas para a concorrência PNP, as vagas remanescentes foram remanejadas
para a Ampla Concorrência, conforme subitem 1.4.4.4 do Edital 001/2023 - Termo Aditivo 04